
Vyjádření školitele k bakalářské práci Martina Jirmana: Regionální analýza 

aktiv podílových fondů v ČR. 

Předložená bakalářská práce se zabývá dosud opomíjenou, ale přitom velmi významnou 

problematikou, a to finanční geografií. Role finančního sektoru a finančních institucí je v dnešním 

světě neoddiskutovatelné, avšak v rámci ekonomické geografie není této problematice v ČR 

věnována takřka žádná pozornost.  Práce Martina Jirmana je tak cenným příspěvkem k počátečním 

fázím studia této problematiky. 

Hlavním cílem výzkumu bylo zjistit, jaký prostorový vzorec mají aktiva nakupovaná podílovými fondy 

působícími v Česku.  Na práci oceňuji především schopnost vydefinovat vhodnou metodiku a dále i 

skutečnost, že autor musel vycházet ze zahraniční literatury, což není na bakalářském stupni studia 

běžné.  S jednou výjimkou, jsou tedy všechny citované práce zahraniční. Zvláště je třeba ocenit 

poměrně podrobný závěr práce, který kromě shrnutí výsledků poskytuje i řadu námětů pro další 

výzkum. 

Práce proto doporučuji k úspěšné obhajobě. 

Doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D. 

V Praze 6.9. 2013


